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Njesia pdr Menaxhirnin e Burimeve Njerdzore

Date: 22.07 .2022, Gjilan

Bazuar, ne Nenin 67 dhe 68 te Ligiit per Zyrtaret Publik te Republikes sd Kosoves Nr.06/L-114,
Ligjin per Institucionet e Kultures, Nr. 02lL-57, Ligiin per Teatrot, Nr. 04lL - 106 dhe Udhe zimin
Administrativ (MPMS) Nr.07 12017, per Rregullimin e Procedurave te Konkursit ne Sektorin
Publik, Komuna e Gjilanit shpall:

Titulli i vendit tti punds:
Institucioni:
Departamenti/ Drej toria :

Lloji i pozit6s:
Numri i pozitave:
Titulti i mbik6qyresit:
Grada/I(ofeficienti:
Ltoji i emdrimit:

SHPALLJE E REKRUTIMIT

Drejtor i Teatrit td Qytetit
Komuna e Gjilanit
Drejtoria per kulture, rini dhe sport
Nepunes i sherbimit publik
(1) nje
Drejtori i DKRS
9.5
Me mandat

Detyrat dhe p6rgiegi6sit6:
o ben menaxhimin financiar, administrativ, teknik dhe promovues te teatrit.
. zbatonvendimet e Keshillit drejtues te teatnt;

propozon organizimin e brendshem te teatrit tek Keshilli drejtues;
. perfaqeson teatrin brenda dhe jashte vendit;
. propozon buxhetin vjetor paraKeshillit drejtues;
. kerkon, aplikon dhe negocion per marrjen e donacioneve;
. mbik€qyre te hyrat dhe shpenzimet buxhetore si dhe te donacioneve;

' negocion dhe nenshkruan kontratat dhe marreveshjet me artiste te pavarur dhe me pale
tjera;

. menaxhon mirembajtjen dhe sigurimin e nderteses se teatrit;

. menaxhon bashkepunimin ne nivel kombetar dhe nderkombetar;;

. per pundn e trj i pergiigjet Keshillit drejtues t6 teatrrt;

. kryen edhe pune tjerate percaktuara me ligj dhe statut te teatrit;

ry



Kdrkesat e p6rgiithshme p6r pranimin e zyrtarFve publik;
- Te jete shtetas i Republikes sd Kosovds,
- Te kete zotdsi te plote per te vepruar,
- Te jete i afte ne pikepanue shendetesore p6r te kryer detyren perkatese,
- T€ mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e ndonje vepre penale me dashje,
- Te mos kete ne fuqi ndonje masd disiplinore per largim ngapozita e zyrtarit publik

Shkollimi i k6rkuar, pdrvoja, aft0sit6 dhe karakteristikat personale:
- Diplome universiteti nga fusha e teatrit ose lemi te perafbrta te kultures;
- Te kete 5 vite pervojd pune profesionale;
- Te zoteroj njeren nga giuhet zyrtare ne pajtim me ligiin per gjuhet,
- Njohuri te punes me kompjuter, Word, Excel, power point, etj;
- Te kete shkathtesi te mira menaxhuese, komunikuese dhe nder njerdzore dhe te jete i gatshem te

punoj me orar fleksibil te punes dhe ne grupe;
- Te kete aftesi te mira per ruajtjen dhe zhvillimin e kontakteve brenda dhe jashte teatrit.

Rregullimi i mandatit: bazuar nd nenin 13 parugrafi 3 te Ligjit per Teatrot nr. 04lL-106, mandati
i Drejtorit te pergiithshem te teatrit eshte 4 (kater) vite me mundesi rizgjedtrjeje.

Qdo kandidat (aplikues) p6r pozit6n e lartcekur duhet t'i kompletoj dhe dor6zoj
dokumentacionin e domosdoshdm (fotokopje) si vijon:

1. Deshmi te kualifikimit shkollore, fotokopje e noteriztar (Nese kandidati ka te mbaruar
shkollimin jashte shtetit, diploma duhet td jetd e nostrifikuar nga MASHT)

2. Deshmi mbi pervojen e punds
3. Dokumentin e identifikimit
4. Qertifikatdn se nuk eshte nen hetime

Procedura e konkurrimit: Konkursi 6shtd i hapur pdr tE giithd kandidatdt e interesuar

Komuna e Gjilanit i ofron mundesi te barabarta te punesimit per te giithe shtetasit e Republikes se
Kosoves dhe i mir6pret aplikacionet nga G giithe personat e giinise mashkullore dhe femerore nga
te giitha komunitetet ne Kosovd.
Komunitetet jo shumice dhe pjesetaret e tyre kane drejte perfaqesim proporcional ne organet e
sherbimit civil te administrates publike si ne nivel qendror njashtu edhe ate lokal

Konkursi mbetet i hapur 15 dit6 nga data 22.08.2022 deri me 05.09.2022.

Paraqitja e kdrkesave: Aplikacionet merren dhe te plotesuara dorezohen ne arkivin qendror te
Komunes se Gjilanit, perkatesisht ne Qendren per Sherbim te Qytetareve. Aplikacionet e dordzttara
pas afatit te parapare nuk pranohen, kurse ato te mangeta refuzohen. Vetem kandidatet e
perzgiedhur nd listen e shkurter do te njoftohen per vendin, daten dhe kohen e mbajtjes se testimit
me shkrim permes Ueb faqes zyrtare te komunes dhe tabeles se shpalljeve publike te Komunes.
Dokumentet e fotokopjuara mund te terhiqen ne afat prej 30 ditesh nga dita e perfundimit te

procedures konkumrese, pas ketij afati te njejtat nuk kthehen.

R ezultatet shpal I en nd linkun : http s : //konkurs i.rks - gov. net/


